ІЛЛІНЕЦЬКИЙ РАЙОННИЙ СУД ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ
Справа № 131/1984/25 
Провадження № 2-о/131/78/2025

Р І Ш Е Н Н Я
І М Е Н Е М У К Р А Ї Н И
"04" березня 2026 р. м. Іллінці 
Іллінецький районний суд Вінницької області
в складі:
головуючого - судді Марчук В.І.,
присяжних Лободи О.П.,
Шимка М.О.,
при секретарі судових засідань Яременко Г.О., 
за участю заявника ОСОБА_1 і його представника, адвоката Якушкіної І.М., 
заінтересованої особи ОСОБА_2 ,
та представника заінтересованої особи, Служби у справах дітей Іллінецької міської ради Вінницької області, ОСОБА_3 ,
розглянувши у закритому судовому засіданні в залі судових засідань №3 в м.Іллінці Вінницької області цивільну справу за заявою ОСОБА_1 про усиновлення дитини, заінтересовані особи - ОСОБА_2 , Служба у справах дітей Іллінецької міської ради Вінницької області, Виконавчий комітет Іллінецької міської ради Вінницького району Вінницької області, як орган опіки та піклування, ІНФОРМАЦІЯ_1 ,
В С Т А Н О В И В :
10.12.2025 року ОСОБА_1 (надалі - заявник) звернувся до Іллінецького районного суду Вінницької області із заявою про усиновлення ним дитини, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , внести зміни до актового запису про народження дитини, а саме записати батьком - ОСОБА_1 , змінити прізвище на « ОСОБА_5 », ім`я по батькові на « ОСОБА_6 », судові витрати залишити за ним.
В обґрунтування заявлених вимог вказано, що 12 квітня 2013 року він уклав шлюб з ОСОБА_7 , заінтересованою особою по справі. В період шлюбу у них з останньою народилися двоє спільних дітей, син ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , та дочка ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 .
Від попереднього шлюбу його дружина має доньку ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , яка проживає разом із ними. Він з дружиною займається її вихованням, навчанням та утриманням. Проживаючи однією сім`єю з дитиною дружини, заявник визнає її за свою дитину, у них склалися дуже гарні стосунки, він любить її і піклується про неї як батько та забезпечує на належному рівні, бере активну участь в її розвитку та вихованні. Діана відповідає йому взаємністю, називає його татом і ставиться до нього як до рідного батька.
З біологічним батьком, ОСОБА_10 , у ОСОБА_4 відсутні будь-які відносини, він самоусунувся від виконання батьківських обов`язків щодо своєї дитини та згідно рішення Іллінецького районного суду Вінницької області №131/389/25 від 11 липня 2025 року позбавлений батьківських прав відносно дочки. 
Заявник зазначає, що бажає усиновити дитину ОСОБА_4 , в нього є для цього матеріальні можливості, стан здоров`я дозволяє йому бути усиновлювачем дитини. Законодавчих перешкод для усиновлення дитини не має. ОСОБА_4 надала згоду на її усиновлення, а ОСОБА_2 не заперечує проти усиновлення.
Враховуючи наведене просить суд оголосити його усиновлювачем неповнолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , а також просить внести зміни до актового запису про народження дитини та змінити її прізвище та ім`я по батькові.
Ухвалою Іллінецького районного суду Вінницької області від 15 грудня 2025 року відкрито провадження в даній справі в порядку окремого провадження, залучено до участі у справі в якості заінтересованої особи Виконавчий комітет Іллінецької міської ради Вінницького району Вінницької області, як орган опіки та піклування.
Ухвалою суду від 03 лютого 2026 року залучено до участі у справі як заінтересовану особу ІНФОРМАЦІЯ_1 .
В судовому засіданні заявник ОСОБА_1 вимоги заяви підтримав повністю. Зазначив, що відноситься до дитини ОСОБА_4 , як батько, бажає продовжувати виховувати її та піклуватись про неї. Між ними склались теплі сімейні відносини, а тому таке усиновлення відповідатиме найкращим інтересам дитини.
Крім того, заявник вказав, що з правовими наслідками усиновлення та станом здоров`я дитини ознайомлений. Жодної корисливої або іншої зацікавленості в усиновленні з його боку немає. 
У судовому засіданні представник заявника, адвокат Якушкіна І.М., підтримала заяву з підстав викладених у ній та просила її задовольнити, оскільки вважає, що є усі підстави для усиновлення.
Заінтересована особа ОСОБА_2 підтримала доводи заяви, зазначила, що ОСОБА_1 є справжнім батьком для дитини, оскільки виховує фактично із народження, а біологічний батько дитини не займався її вихованням та утриманням.
Представник Служби у справах дітей Іллінецької міської ради Вінницької області, ОСОБА_3 , не заперечувала проти задоволення заявлених ОСОБА_1 вимог. Вказала, що відповідно до висновку щодо доцільності усиновлення та його відповідність інтересам дитини від 04 грудня 2025 року виконавчий комітет Іллінецької міської ради Вінницької області вважає за доцільне усиновлення ОСОБА_1 дитини ОСОБА_4 та таким, що відповідає інтересам дитини. 
Представник Виконавчого комітету Іллінецької міської ради Вінницького району Вінницької області, як органу опіки та піклування, ОСОБА_11 , в судове засідання не з`явилася. В поданій до суду заяві просила розгляд справи проводити у відсутності представника заінтересованої особи за наявними у справі матеріалами. Вказала, що Іллінецька міська рада визнає вимоги заявника ОСОБА_1 повністю. 
Неповнолітня ОСОБА_4 в судовому засіданні не заперечувала проти її усиновлення ОСОБА_1 та просила про це.
Заслухавши пояснення заявника і його представника, ознайомившись із доводами заінтересованих осіб, дослідивши матеріали справи, суд вважає, що заява підлягає задоволенню з наступних підстав. 
Так, судом встановлено, що з 12 квітня 2013 року ОСОБА_1 , заявник по справі, та ОСОБА_2 (заінтересована особа по справі), перебувають у зареєстрованому шлюбі, що підтверджується даними свідоцтва про шлюб, серії НОМЕР_1 , виданого 12 квітня 2013 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Іллінецького районного управління юстиції у Вінницькій області.
Заявник та заінтересована особа ОСОБА_2 є батьками двох дітей: сина ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , та ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , що підтверджується даними свідоцтв про їх народження, серії НОМЕР_2 , виданого 04 вересня 2014 року Відділом державної реєстрації актів цивільного стану реєстраційної служби Іллінецького районного управління юстиції у Вінницькій області, та серії НОМЕР_3 , виданого 09 березня 2022 року Іллінецьким відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Вінницькому районі Вінницької області Центрально-Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Хмельницький), відповідно.
Згідно даних свідоцтва про народження ОСОБА_4 , серії НОМЕР_4 , виданого 20 серпня 2010 року Відділом реєстрації атів цивільного стану Іллінецького районного управління юстиції Вінницької області, та даних актового запису про її народження №106, складеного 20 серпня 2010 року Відділом реєстрації атів цивільного стану Іллінецького районного управління юстиції Вінницької області, остання народилася ІНФОРМАЦІЯ_7 , її батьками вказані ОСОБА_10 та ОСОБА_14 . 
Батько дитини, ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , згідно рішення Іллінецького районного суду Вінницької області №131/389/25 від 11 липня 2025 року, яке набрало законної сили 21 серпня 2025 року, позбавлений батьківських прав відносно неповнолітньої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 . В зв`язку із вказаним, відповідно п.4 ч.1 ст.219 СК України, усиновлення дитини провадиться без згоди батька дитини, який позбавлений батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Мати дитини, ОСОБА_2 , дала добровільну згоду на усиновлення її дитини, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , заявником ОСОБА_1 ІНФОРМАЦІЯ_9 . Вказана згода посвідчена приватним нотаріусом Вінницького районного нотаріального округу Вінницької області Манус В.В. зареєстрована в реєстрі за №1201. При цьому, суть згоди на усиновлення та наслідки її надання, передбачені ст.ст.217,232 Сімейного кодексу України, їй роз`яснені нотаріусом. Крім того, ОСОБА_2 у судовому засідання не заперечувала відносно усиновлення її дитини ОСОБА_1 .
Неповнолітня ОСОБА_4 в судовому засіданні не заперечувала проти її усиновлення ОСОБА_1 , оскільки вважає його своїм батьком.
ОСОБА_4 проживає в родині разом із заявником, знаходиться на утриманні заявника, що підтверджується даними Акту обстеження умов проживання від 23.11.2025 року (а.с.17) та даними Актів обстеження матеріально-побутових умов проживання гр. ОСОБА_1 від 30.10.2025 року та від 09.01.2026р. Відповідно до даних вказаних Актів в квартирі АДРЕСА_1 , створені усі необхідні умови для проживання, розвитку та виховання дітей, стосунки в сім`ї доброзичливі та щирі.
Подружжя ОСОБА_1 і ОСОБА_2 з дітьми ОСОБА_12 , ОСОБА_13 та ОСОБА_4 проживають у квартирі АДРЕСА_1 , яка належить на праві власності заявнику, що підтверджується даними Витягу з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію права власності №223078992, сформованого 08.09.2020 року приватним нотаріусом Іллінецького районного нотаріального округу Вінницької області Таранюк Т.Є.
Із медичного висновку щодо особи, яка виявила бажання усиновити або взяти дитину під опіку/піклування, створити прийомну сім`ю, дитячий будинок сімейного типу, надавати послугу патронату над дитиною або здійснювати наставництво, та особи, яка проживатиме із влаштованою дитиною на спільній житловій площі, №01-35-747, виданого 19.11.2025 року КП «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Іллінецької міської ради Вінницької області, встановлено, що ОСОБА_1 здоровий та у нього відсутні захворювання. Розлади або стани, за наявності яких він не може усиновити дитину, відповідно, бути усиновлювачем.
Відповідно до Витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» Департаменту інформатизації МВС України ФОВА-004782258, виданого для усиновлення, установлення опіки (піклування), створення прийомної сім`ї або дитячого будинку сімейного типу, станом на 06.10.2025 року ОСОБА_1 до кримінальної відповідальності не притягувався, незнятої чи непогашеної судимості не має, в розшуку не перебуває.
ОСОБА_1 працює у ТОВ «МАПЕІ Україна», яке визначено критично важливим для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, на посаді «Молодший технолог» та отримує заробітну плату, що підтверджується даними копії Наказу про прийняття на роботу №КП/05 від 09.02.2026 року, даними копії наказу Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України №2743 від 18 лютого 2026 року «Про визначення ТОВ «МАПЕІ Україна» критично важливим для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період» та даними Індивідуальних відомостей про застраховану особу Пенсійного фонду України за Формою ОК-7. 
Крім того, в ході розгляду справи встановлено, що згідно даних електронного кабінету мобільного застосунку Міністерства оборони України для призовників, військовозобов`язаних та резервістів Резерв+, у військовозобов`язаного ОСОБА_1 , заявника по справі, станом на 06.02.2026 року наявна відстрочка від мобілізації до 11.04.2026 року.
Таким чином, заявник працездатний, має стабільний дохід, має відтрочку від мобілізації та працює у ТОВ «МАПЕІ Україна», яке визначено критично важливим для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період.
ОСОБА_1 підтвердив в ході розгляду справи, що він ознайомлений із станом здоров`я ОСОБА_4 .
Відповідно до Висновку виконавчого комітету Іллінецької міської ради Вінницької області, як органу опіки та піклування, про доцільність усиновлення та його відповідність інтересам дитини №03-14/1709 від 04.12.2025 року, Орган опіки та піклування Іллінецької міської ради вважає за доцільне усиновлення ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , неповнолітньої дитини дружини, ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , та таким, що відповідає інтересам дитини.
Заявник ОСОБА_1 та заінтересована особа ОСОБА_2 ознайомлені з правовими наслідками усиновлення. Неповнолітня ОСОБА_4 проінформована про правові наслідки усиновлення.
Вирішуючи питання щодо усиновлення дитини, суд виходить з наступного.
Відповідно до статей 3, 4, 5, 7 Сімейного Кодексу України, кожна особа має право на проживання в сім`ї. Сім`я створюється, в тому числі, і на підставі усиновлення. Держава створює пріоритет сімейного виховання дитини. Дитина має бути забезпечена можливістю здійснення її прав, установлених Конституцією України, Конвенцією про права дитини, іншими міжнародними договорами України, згода на обов`язковість яких надана Верховною радою України.
Відповідно ст. 207 Сімейного кодексу України, усиновленням є прийняття усиновлювачем у свою сім`ю особи на правах дочки чи сина, що здійснене на підставі рішення суду. Усиновлення дітей провадиться у їх найвищих інтересах для забезпечення стабільних та гармонійних умов їх життя.
Згідно ст. 208 СК України, усиновленою може бути дитина.
Згідно з положеннями статті 6 СК України правовий статус дитини має особа до досягнення нею повноліття.
Статтею 218 СК України передбачено, що для усиновлення дитини потрібна її згода, якщо вона досягла такого віку та рівня розвитку, що може її висловити. Згода дитини на її усиновлення дається у формі, яка відповідає її вікові та стану здоров`я. Дитина має бути проінформована про правові наслідки усиновлення. Усиновлення провадиться без згоди дитини, якщо вона у зв`язку з віком або станом здоров`я не усвідомлює факту усиновлення. Згода дитини на усиновлення не потрібна, якщо вона проживає в сім`ї усиновлювачів і вважає їх своїми батьками.
Відповідно до пункту 6 постанови Пленуму Верховного суду України від 30 березня 2007 року N 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав» вбачається, що вирішуючи заяву по суті, суд зобов`язаний перевірити наявність передбачених законом підстав для усиновлення, зокрема: чи дали батьки дитини згоду на це (якщо вона необхідна); чи може заявник бути усиновлювачем; чи є дитина відповідно до законодавства суб`єктом усиновлення і чи виконано вимоги частин 1 - 3 статті 218 СК щодо наявності згоди дитини; чи відповідають висновок органу опіки та піклування і дозвіл на усиновлення уповноваженого органу виконавчої влади необхідним вимогам. 
Відповідно до ст. 211 Сімейного кодексу України усиновлювачем дитини може бути дієздатна особа віком не молодша двадцяти одного року, за винятком, коли усиновлювач є родичем дитини.
Відповідно до п.4 ч.1 ст.219 Сімейного Кодексу України усиновлення дитини провадиться без згоди батьків, якщо вони позбавлені батьківських прав щодо дитини, яка усиновлюється.
Згідно зі ст. 8 Європейської конвенції про усиновлення дітей (ETS N58), прийнятої 24.04.1967р. в Страсбурзі, і яка, відповідно до ст. 9 Конституції України, є складовою частиною національного законодавства України, компетентний орган приймає рішення про усиновлення лише тоді, коли впевниться, що воно здійснюється в інтересах дитини. Кожного разу компетентний орган звертає особливу увагу на те, щоб це усиновлення забезпечило дитині стабільні та гармонійні домашні умови.
У відповідності зі статтею 223 СК України особа, яка бажає усиновити дитину, подає до суду заяву про усиновлення. Подання такої заяви через представника не допускається. Заява про усиновлення може бути відкликана до набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
З аналізу статтей 229-233 СК України вбачається, що при усиновленні, особа, яка подала заяву про усиновлення, може виявити бажання бути записаною у Книзі реєстрації народжень матір`ю, батьком дитини, а також змінити відомості про місце народження та дату народження дитини та змінити ім`я дитини. Дані зміни вносяться до актового запису про народження дитини, яка усиновлена. З моменту здійснення усиновлення припиняються особисті та майнові права і обов`язки між батьками та особою, яка усиновлена, а також між нею та іншими її родичами за походженнями.
Відповідно до постанови Пленуму Верховного суду України від 30.03.2007 № 3 «Про практику застосування судами законодавства при розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських прав», ухвалюючи рішення згідно зі ст.255 ЦПК України та ст. 224 СК України, суд повинен обґрунтовувати задоволення чи відхилення заяви про усиновлення. В разі її задоволення в резолютивній частині рішення необхідно навести відомості про заявника (заявників), повністю зазначивши його прізвище, ім`я, по батькові, день місяць і рік народження а також його громадянство. За наявності клопотання заявників суд вирішує питання про зміну прізвища імені та по батькові, дати і місця народження відповідно ст. 229-233 СК України. При цьому слід мати на увазі, що зміни вносяться не до свідоцтва про народження, а до актового запису про народження дитини.
При дотриманні всіх умов, встановлених цим Кодексом, здатності особи, яка бажає усиновити дитину, забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя дитини суд постановляє рішення, яким оголошує цю особу усиновлювачем дитини.
Відповідно до положень статті 224 СК України суд, постановляючи рішення про усиновлення дитини, враховує обставини, що мають істотне значення, зокрема: стан здоров`я та матеріальне становище особи, яка бажає усиновити дитину, її сімейний стан та умови проживання, ставлення до виховання дитини; мотиви, на підставі яких особа бажає усиновити дитину; мотиви того, чому другий із подружжя не бажає бути усиновлювачем, якщо лише один із подружжя подав заяву про усиновлення; взаємовідповідність особи, яка бажає усиновити дитину, та дитини, а також те, як довго ця особа опікується вже дитиною; особу дитини та стан її здоров`я; ставлення дитини до особи, яка бажає її усиновити.
Статтею 225 СК України передбачено, що усиновлення вважається здійсненим у день набрання чинності рішенням суду про усиновлення.
Судом встановлено, що заявник працевлаштований, матеріально спроможний забезпечити потреби дитини. ОСОБА_1 перебуває в шлюбі з ОСОБА_2 , матір`ю неповнолітньої дитини ОСОБА_4 , в сім`ї виховуються спільні від даного шлюбу діти, ОСОБА_12 і ОСОБА_13 . Заявник виявив бажання усиновити неповнолітню ОСОБА_4 та довів у суді, що цей крок є серйозним та обміркованим з його боку. Заявник до кримінальної відповідальності не притягався, не знятої чи не погашеної судимості не має, у розшуку не перебуває, за станом здоров`я протипоказань до усиновлення не має, має стабільний дохід, зі станом здоров`я дитини та правовими наслідками усиновлення обізнаний, його житлово-побутові умови в належному стані, де створенні всі умови для проживання і виховання дитини, тому суд вважає, що він може бути усиновителем неповнолітньої ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_5 . 
З досліджених у судовому засіданні доказів обставин, визначених статтею 212 СК України, які перешкоджали б усиновленню дитини заявником, не встановлено. Враховуючи обставини по справі в цілому, а також мотиви, з яких заявник бажає усиновити дитину, суд приходить до висновку, що останній за своїм станом здоров`я, матеріальним становищем, умовами проживання, ставленням до виховання дітей, його бажання стати для ОСОБА_4 батьком, забезпечити її батьківським теплом, турботою та достатком, а також, зважаючи на дотримання заявником всіх умов, встановлених СК України, здатний забезпечити стабільні та гармонійні умови для життя усиновлюваної дитини. Біологічний батько ОСОБА_4 позбавлений батьківських прав відносно останньої, тому, відповідно п.4 ч.1 ст.219 СК України, усиновлення дитини провадиться без згоди батька дитини. ОСОБА_4 надала згоду на її усиновлення ОСОБА_1 . Мати дитини, ОСОБА_2 , надала нотаріально посвідчену згоду на усиновлення її дитини, ОСОБА_4 , заявником. Тому, суд вважає, що усиновлення дитини ОСОБА_4 в даному випадку є доцільним та відповідатиме її інтересам, у зв`язку з чим, з врахуванням викладених обставин, а також приймаючи до уваги позицію заінтересованих осіб, заява ОСОБА_1 про усиновлення ним неповнолітньої дитини ОСОБА_4 підлягає задоволенню. 
Приймаючи дане рішення, суд також бере до уваги, що заявник усвідомлює відповідальність за взяті на себе обов`язки та свідомо всиновлює дитину, стан здоров`я якої йому відомий.
Також, враховуючи обставини по справі, суд вважає, що зміна прізвища та по батькові дитини відповідатиме їх інтересам та вважає можливим задовольнити заяву в частині такої зміни з урахуванням вимог СК України.
Відповідно до ст. 233 СК України на підставі рішення суду про усиновлення в актовий запис про народження дитини або повнолітньої особи, складений органами державної реєстрації актів цивільного стану України, орган державної реєстрації актів цивільного стану вносить відповідні зміни і видає нове Свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. Свідоцтво про народження, що було видане раніше, скасовується.
Ч.7 ст. 314 ЦПК України встановлено, що усиновлення вважається здійсненим із дня набрання законної сили рішенням суду. Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини або повнолітньої особи копія рішення суду надсилається до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення, а у справах про усиновлення дітей іноземцями - також до уповноваженого органу виконавчої влади. 
Відповідно до ч.4 ст.314 ЦПК судові витрати, пов`язані з розглядом справи про усиновлення, відносяться за рахунок заявників. Отже, усі судові витрати, понесені заявниками в даній справі, слід залишити за ними.
На підставі викладеного, керуючись ст.ст. 207, 208, 211, 212, 214, 218, 219, 220, 224, 222-225, 229-233 СК України, ст.ст. 4, 13, 76-81, 263-265, 294, 312-314,354 ЦПК України, суд
У Х В А Л И В:
Заяву ОСОБА_1 про усиновлення дитини - задовольнити.
Оголосити громадянина України ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , уродженця с.Заруддя Оратівського району Вінницької області, зареєстрованого та проживаючого по АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_5 , усиновлювачем неповнолітньої дитини - ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки м.Іллінці Іллінецького району Вінницької області. 
Внести зміни до актового запису № 102, складеного 20 серпня 2010 року Відділом реєстрації актів цивільного стану Іллінецького районного управління юстиції Вінницької області, про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки м.Іллінці Іллінецького району Вінницької області, записавши:
- в графі «прізвище» замість « ОСОБА_15 » записати « ОСОБА_5 »; 
- в графі «по батькові» замість « ОСОБА_16 » записати « ОСОБА_6 »;
- в графі «відомості про батька» замість «прізвище, ім`я, по батькові: ОСОБА_10 , дата народження: ІНФОРМАЦІЯ_11 , громадянство: громадянин України, місце проживання: АДРЕСА_2 » записати батьком усиновленої дитини ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , уродженки м.Іллінці Іллінецького району Вінницької області, - громадянина України, ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , уродженця с.Заруддя Оратівського району Вінницької області, зареєстрованого та проживаючого по АДРЕСА_1 , РНОКПП НОМЕР_5 . 
Ім`я, дату народження та місце народження дитини залишити без змін.
Для внесення змін до актового запису про народження усиновленої дитини копію рішення суду після набрання ним законної сили надіслати до органу державної реєстрації актів цивільного стану за місцем ухвалення рішення - Іллінецького відділу державної реєстрації актів цивільного стану у Вінницькому районі Вінницької області Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України. 
Зобов`язати орган державної реєстрації актів цивільного стану внести до актового запису відповідні зміни та видати нове свідоцтво про народження з урахуванням цих змін. 
Судові витрати, пов`язані з розглядом справи, віднести на рахунок заявника. 
Рішення суду може бути оскаржене до Вінницького апеляційного суду шляхом подачі апеляційної скарги протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було проголошено скорочене (вступну та резолютивну частини) судове рішення або якщо розгляд справи (вирішення питання) здійснювався без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду. 
Повне рішення складено 13 березня 2026 року. 
Повне найменування сторін:
заявник - ОСОБА_1 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_1 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_5 ; 
заінтересована особа - ОСОБА_2 , зареєстроване місце проживання: АДРЕСА_3 , реєстраційний номер облікової картки платника податків НОМЕР_6 ;
заінтересована особа - Служба у справах дітей Іллінецької міської ради Вінницької області, місцезнаходження: вул.Соборна,19 м.Іллінці Вінницький район Вінницька область, код ЄДРПОУ 43993220;
заінтересована особа - Виконавчий комітет Іллінецької міської ради Вінницького району Вінницької області як органу опіки та піклування, місцезнаходження: вул.Соборна,19 м.Іллінці Вінницький район Вінницька область; код ЄДРПОУ 03333618, 
заінтересована особа - ІНФОРМАЦІЯ_1 ; адреса: АДРЕСА_4 ; код ЄДРПОУ НОМЕР_7 . 

Суддя Іллінецького районного суду Вінницької області	  	  Валентина МАРЧУК	

Присяжні: Олена ЛОБОДА

Максим ШИМКО